efeitos no presente ano de 2022. 

Cláusula 3.ª 

(Comparticipação financeira) 

A comparticipação financeira de natureza pecuniária, a prestar pelo Município de Chaves o 
Centro Cultural e Desportivo dos Trabalhadores da Câmara Municipal de Chaves, é de 
4.500,00 € (quatro mil e quinhentos euros), nos termos do Programa de Atividades, à data, 
apresentado. 

Cláusula 4.ª 
(Disponibilização financeira) 

A comparticipação financeira a prestar pelo Município ao Centro Cultural e Desportivo dos 
Trabalhadores da Câmara Municipal de Chaves, será liquidada da seguinte forma: